
Pokrok Západu
Válečný atlasPřes to všude lidu plno všude BRTOVY LEKYi atd U Musea čekala na průvod

deputace nesoucí ve skvostných
pouzdrech měděnou skříň s pa-

mětnými listinami Zde přiblížil iinléxii jí sttlle vétSí oblibu poně-
vadž jsou spolehlivé o léčivé:jfce před voj skupin alegorických

Roztomilé sdružení hošíka a dívek
v národní kroje všech krajů a

zemí českoslovanských oděných
neslo skvostnou zástavu s rokem
narození Palackého a celé tucty

1 'roztomilých diblíků těchto mávaly

Revmttism dna a nostec mftže býti vyléčen
užíváním Brtova léku který Je připravo-
ván dle lékař předpisu Cena $100 láhev

Brtflv bílý llniment Jest od dávna oblíben a
užíván proti suchému lámáni otekllnám
píchání na prsou a v kříži Neilepěí pro
středek při revmatických případech Cena
25 a 60 centu

Bolení hlavy pocházející od zácpy bděni
plti horkosti neb nervosnostl vy-lé- čí

se rychle užíváním Krtových kapsuli
Cena 25 centů

Brtflv lék proti choleře a průjmu jest úplnč spo-
lehlivý ve všech případech letních nemoci
zápalu střev žaludečním křcčem krvavé-
mu Metnu kolice a přijmu Cena 25 a 50

centi láhev
Brtflv cervokaz Jest pravým hubitelom těchto

trapitelu maličkých Jest příjemný k uží-
vání tak že matky nemají žádné nesnáze
dítky přimetl ho užívat Cena 25 centů

Brtova arniková a kouzelná mast hojí rány čer
stvé 1 zastarale vyrazuy na teie 1 ounceji
svědění USeje opary a spáleniny Cena 280

Brtflv pllcní talsám srotí kašli píchání na
prsou zauuso zaniemovaui a prsuiui mo
ciim Geua25aS0o

KrveČistltel JohI potřebný každému obzvláSť

]arniuouou HrtnvKrvecisiiiei jasni uarvu
tváře dodává tělu sílu a svěžesti léčí vy-

rážky na těle závrať a růži Cena (1 láhev

Brtflv balsám nro Játra a ledviny vždy pomů
že bolestem v zaaecn a v Krizi ncinKujic
na ledviny Léčí obtížné močeni řezavku
močeni krve pisku a zaraženi moce Cena
obnáší $100

Rrtnvv Tascarln nllnlkv íčervené) 1sou neiSDO

leňllvelší ve víecn pripaaecn zácpy zá-

vrati jaternim chorobám a nechuti k jíd
lu jsou cisto oyiinne uena auc

T?nřfmfi kraianům za snolehlivost našich

styhami a tnkolorami jež ze zá-

stavy vlály A za nimi vážně

jako v mythu nějakém kráčeli vla-

dykové zemani a leši pohanských
Cechů z doby předhistorické A

jako v pohádce vynořily se ze

smaragdové zeleni vinohradských
ulic vozy se skupinami alegori
cými

veselo -

Projevy i slavnosti Projevů
k slavnosti Palackého došlo nesče

tně Kdybychom je měli tu ati

zas bvl by sloupec re

daktor by už se na nás nevinné

mrzel Leč přes to či správněji
nicméně (?) dokládáme že proje-

vů došlo tolik ze všech slovan-

ských zemí a i z nejvyšších kruhů
že můžeme býti spokojeni Však

na doklad uvádíme přece jeden
Posílá jej důležitý representant
moci ruské a zní:
Z Petrohradu 18 června Vý

boru pro uspořádání slavnosti
Palackého v Praze Carská Aka

demie věd v Petrohradě se zvlášt
ním uspokojením připojuje se k

oslavě stých narozenin slavného

dějepisce Palackého jenž přispěl
svými vědeckými pracemi k obro
zení a upevnění samostatnosti
českého národa Mužové podobní
Palackému žijí věčně ve vděčné

paměti národa Kéž země česká
a Slovanstvo vždy mají hojně ta
kovvch věhlasných mužů Před
seda: Velký kníže Konstantin
Dokončeni slavnosti Stalo se v

pondělí Sic v neděli ještě jak
už jsme předem psali sociální

nepřející slavnosti sna-

žili se namnoze spilí učiniti výtrž-
nost když se vraceli z Vysočan

dle předpisů lékařských které se nejlépe osvědčily Nejsou to žádné vSe léčící vy-

nálezy ale léky které pro rozličné neduhy' jsou spolehlivé a připravované z nej-lepS- ícb

látek bylinných jaké jsou v trhu k dostániii f Slavnostní průvod vrcholil
1 í valeeorické skuDině Bvla malebná

léku neb isou DoneMce připravovány

k dostáni v lékárně zašlém vyplacené
Adresujte: t791r

WILBER NEBO

--a velebná Na voze veliké poprsí

Krajané přející si léky naše kde nejsou
na požádání kúyž cena léku Jest přiložena

BRT & CHALOUPKA
V postavami A kolem skupiny

Adresář českých obchodníků

kráčeli staří Cechové v krznech

předkové naši pohané Čechové

z doby Poděbradovy a skupina
Husitů

Základní skupina alegorie byla
oslava stoletých narozenin Pala-

ckého Myšlénku tuto znázorňují
muž a žena z Hodslavic přináše-

jící rodnou chaloupku Palackého
Historii a Slavii Tím se také

připomíná Palackého původ z

lidu Celá skupina stojí ve stínu
velikého poprsí Palackého Na

přední straně vozu jsou
na dvě kulturní velká období v hi-

storii naší doba křesťanská a po-

hanská Mezi těmito alegoriemi

byl štít se zlatým pérem Palacké-

ho a rozevřenou knihou emblémem

ovinutým slovanskou trikolorqu a

lípou
Of průvod kolem vozu Činily tři

škypiny představující tři období
Palackého dějin: dobu předhisto- -

y ríckou a prvních Přemyslovců
dobu Lucemburků a dobu husit-- V

skou Před vozem nesli studenti

i

Každého dojista zajímají událo

sti válečné a s dychtivostí sleduje
veškeré zprávy o událostech na

moři i zemi K náležitému pocho-

pení a uvážení všech událostí ne-

vyhnutelně jest zapotřeby aby

každý měl při sobě mapu a to ma

pu co možná zevrubnou a podro
bnou tak aby na ní nalézti mohl

každé místo a město o němž se

dočítáme Abychom naším odbě-

ratelům poskytli příležitost sledo- -

vati bedlivě celý průběh války za-

opatřili isme i6ti stránkový atlas

obsohující mimo vlajek yŠech ná-

rodů následující mapy: i) Dvou-

stránkovou mapu celého světa 2)
Dvoustránkovou mapu Severní

Ameriky 3) Dvoustránkovou

mapu Evropy 4) Dvoustránko
vou mapu Španělska 5) Dvou

stránkovou mapu ostrovů západo
indických a karaibského moře jež

nepochybně bude dějištěm velké

námořní bitvy ku které se chystá

6) Dvoustránkovou mapu ostrova

Kuby 7) Dvoustránkovou mapu

východního pobřeží asiatského s

ostrovy Filipínskými 8 Jedno
stránkovou mapu Spojených Států

Stránky atlasu jsou 11x14 pal

Jest to ten samý atlas který ně

kteří ohlašují v ceně $400 a prodá

vají jej za 25 centů Jelikož není

pravda že by stál $400 proto jej

tak neohlašujeme avšak můžeme

ujistiti naše odběratele že má ce-

nu několikanásobnou než za jakou

jej prodáváme Krámská cena jeho

jest 25cen tů my jej poskytujeme
naším odběratelům místním kteří
se v písárně přihlásí za 1 5 centů
a na venek poštou zasíláme jej za

20 centů Peníze zan přijímáme
i v kolkách

Kde jest více naších čtenářů

kteří by si přáli atlas tento obdr-že- ti

zavděčí se nám když učiní

společnou objednávku aby to bylo

při jedné záslice

Vyd Pokroku Západu
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Trpící průjmem zajisté bude zají
máti zkušenost p W M Bush klerka
? hotelu Dorrance v Providence R I
On praví: "Po kolik roků trpěl jsem

prajmem a často zacnvaiy ty cinny
mne neschopným zastávat! úkol svůj
zd v hotelu Před dvěma roky daro-

val mi jeden cestovatel lábvičku

Chamberlain'5 Colic Cholera and Di

arrhoea Bemedj Ku velkému mému

podivení mělo užívání téže na mne

okamžitý blahodárný účinek a kdyko
liv poznával jsem na sobě příznaky
nemoce ihned ozbrojil jsem se vůči ni
několika dávkami tohoto neocenitel-

ného Itku Jsem nyní skoro úplni
vyhojen Na prodej a všeeh lékárníků

Pánftn úřadníkftm spolků

ÚMnt (obchodní) knihy jako Ledg-er- m

Journals denní knihy a jiné
7£c Kztan m Poroku Zásadu

žerď s letopočtem narozenin Pala-

ckého

Neméně bouřlivě a nadšeně

byla vítána druhá alegorická sku-

pina kterou s velikou nádherou

vypravila veleobec baráčníků Ko-

lem obrovského poprsí Palackého

byly seskupeny postavy v národ-

ních krojích znamenající české

země kraje a lidský věk Byl to

í alegorický hold památce Pala- -

ckého
NAŠE OBLÉHACÍ DĚLA NA KUBĚ

Vyobrazení představuje nám jedno z obléhacfch dčl jichž gen Shafter při obléhá-
ní Santiaga používá Jest to dělo sedmi palcové a střelami jeho spfjsobovány
Jsou prý pravé spousty

I Za těmito vozy následovaly v

J průvodu poslední tři skupiny
is Byly to nejprvé spolky vědecké

i
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a Národní jednoty
[umělecké poslanci zastupitelstva

LÉKAŘI GROCERNÍ KRÁMY:

E HoloYtchiner V F Bartoš rffl&í"
enter ul Telefon 1674 gr náOif 1306—13 ul

C Rosewater žKťM HJ H Steiger SEJSSTČSSí= tovaué zboží z Čech Na Wllliam mezi 14 a
15 ulicí

ČESKÉ LÉKÁRNY ' —

HQSTINCE A JÍDELNY:
St A Beránek ttWt

Sloup & Kruml Sá-i-S
Browna 37-- lr

piva vína lihoviny a doutníky severových~ roh 14 a Wiliiain ul
1ta TiiVíaIt nejstarSl Česky lékárni
JOS lllteh vOmaze 2013 již 13 ul

1 T Tlatrl ílnlr držitel Národní Síně
HavllLCKí MÍBtnostpro zábavy a

PRÁVNÍCI první tKdy hostinec Eoh 13 aWilliam

CliaS MftreŠFniiia llnflrn íeský právník Soudní nenBtĎaíBiwvi'
UUU19 iJblnil Pfe jakož i Jiné zálež! 612 10 ul na konci viaduktu od nádraží k
tosti správně ee vyřizuji Pisárna 938 New místu vedoucího Láhvové plzeSské Česká
Ifork Life Bldg vlržinka atd

POJIŠŤUJÍCÍ JEDNATEL Fl Svoboda nyftpu°eVp™vé"m:
portovanó plzeňské pivo a má stále na skladě

lna ITnron pozemkovýma pojiSťojicí zásobu Korbelových vín 1263 j 12 16 ulice
elUS JVJIVHII jodaatel: úřadovna v C na rohu Williams
1318 již la ul gr —

' - Tfw Vvannl vlastní elegantně zařízenýEl ríitllll jeský hostinec cepuje
KREJČÍ řízné pivo a lihoviny a má na skladě nejlepíi

doutníky 1502 Williams ul

Fr Vodička L%E&$fco John Ondráček 3gg USK
střihu Za práci se rafí Dílna v 312—12 ul spojený s jídelnou a hotelem v Čísle WSl

— — Jižní 13 ul

ITaIIai Jfir mail zařízenou zakáz- -

llVJiCr Ki vU kovou dílnu krejCov- - TnCAT Qlím1 mi skvostný hostinec
skou v ř 215-- 13 ul Obleky neJnovíJSíhostH- - WvBCl tJldUId výteíné lihoviny lm- -
hu odl20vzbfiru TOtf portovaná slivovice Korbelovo víno v Čísle

612 již 13 ul

poutníkAri Ant Křeček '"TSffTŽ
111 " P&clfic ul Dobrý omažský ležák dobrá vína

Ul' V3oách }outníky fttd v honé íásob® mt
VÍC DllŠátkO 1246_1'k

velmi levných
7

Trrnp1 majitel hostince a spo--======= (IUI1II jené s ním restaurace

ŘEZNICKÉ OBCHODY wt&}&£V3£
ulice t42(

VAn 11 n Y řezník a nzenář má na - -

f lit li Mil gkladě zboží vždy Čerstvé "Dririnlf TTavnlka vlastni vkusně
a obsluha ts nejlepžl Koh 13 a Center u! XkUUUU lha v Cllia zařízený hostinec________________ na jižní 13 ulici vedle divadla Greightonova

Jos Nejepinsk 'A ti ea2ákU8krvh03aO8a

masa a uzenářské zboží vždy na skladě v C VÁa CoVinlr vlastni hostinec prvé tří-13- 01

So 18 ul 37- -lr w v JCJCMV dy na rohu 9 a Pacific ul
Výtečný omažský ležák dobré doutníky atd

MÓDNÍ ZÁVODY V&oUtr Čnnlra zařídil v nově vysta- -f ttlíiaV SUIIHU yěné cihelné budově
na rohu 13 a William uL skvostný Český hotel

Knt Tívnlrnvn P4 J??ín y?'?1? a nalévárnu Hosté naleznou Clstó světnice
1YÍU JLlJIlHUVil bouk&aozdob a veSkeré pohodli pH tom chutnou Českou
kých pro pantCky a divCinky které prodává stravu jakož 1 nápoje prvé třídy
nejlevněji v města 1336 So 13 ni ____

"

Tnn 1 ánob zařídil nový Hotel na
nRTTVTífCT "iUI OIIIIillIBK jifrtí 13 ul v Čísle 1424

v a hosté naleznou u něho čisté postele a veíke- -
' - ré pohodli jakož i chutnou českou strava

obuvník 1262 Již 16 ul
ti llip OUCIIJ Prodává střevíce noto- - TJl XV ITnvlíalr zařídil nový hossl- -

vé i zakázkové A"vC_ Deo na Sherman
Ave 2 Čtverce jižně od výstaviště v CísleUl V

Navštivte Jej neb má vždy výteCný ležák n- -

RUKAVIČKÁRI čepovaný a nejlepíi likéry a obslouží vás

Omaha Glore Mfg Ck)
pekari

vlčky víeho druhu na zakázku Dílna najezá
w v čísle 604 Jlžnl 13 ulice "

WlrrrvVkníifl pekaM463 j_Wnl" AU OVOUOUa bUšeWilUam Výtečné
STŘÍŽNÍ KRÁMY: české pečivo _

Ant Novák tgJSSSSZ Cenék
v Onwze iponl prádlo obuv atd 13288outh Stále čerstvé pečivo a výtečný žitný chleb
13 ulice

HOLÍRNY
POHROBNÍCI —

' holírna N— —

J Krejčí &ttgČ2?3S&'ttZ řSSLt phX1312JižnllSul' stetol

SOUTH OWHHH

HOSTINCE: ŽELEZ A PLECHAR ZÁVODY

Vác Noyáček raísS Kontský Bratří £
HaLci v čisto MU8 ří iil i

ravy a Slezska) a průvod uzavírali

hasiči

Na Palackého náměstí Před
místem kde bude stát pomník

: a m a

ťalackého ohromná tribuna za-

ujímájící téměř celou šířku příští
ho náměstí vysoká a prostranná
která zcela byla naplněna hostmi

Uvítání a slavnostní řeč Praž-

ský "Hlahol" s obvyklou virtuosi

tou přednesl sbor: U pomníku

pěvcova"
Bezprostředně po té vystoupil

na řečnickou tribunu starosta

pražský p dr Podlipný a uvítal

přítomné
Po řeči jeho promluvil s ohněm

jemu vlastním a se zápalem slav- -
_m w v m% T f_t T 1

Vyvolávali zúmyslu výtržnosti a

podařilo se jim I tu i tam Ale

výtržnostem bylo záhy zabráněno
V pondělí hosté se rozjížděli vel-

kou většinou Jen něco jich osta-

lo—nastala prohlídka výstavy —

večírek na rozchod

Nekončíme ale této kapitoly
Spěcháme s referátem A ostali

jsme bezioho dlužni

Při rovnání sestavování á spi-

sování obšírného referátu nespl-

nili jsme slova b—žurnalistickém

sjezdu Ale nedivte se Mnoho

látky a—žurnalisté kollegové do-

sud zde Tož o tom příště

Ale jedno přece si neodpustíme
Mozek z nenáhla ochládá — krev

se tiší nadšení mírní—je po slav-

nosti

Vy všichni —my řekněme osli-vovate- lé

jak dlouho zachováme

paměť stých narozenin a práee
Palackého v živé paměti? Jak
skutkem ji oslavíme? Či spoko-

jíme še oslavou a začneme zase

pohodlně kolísat? Či uspíme se

po dosí prudšího opia

Čechové věrni odkazu a závěti

svého otce nespěme ale v duchu

jeho jednejme!!! —ica

Nezdravá krev v lidském ústrc

tělesném povstává u veliké míře

nedostatečným zažíváním žaludku

Upotřebení Dr Aug Koeniga

Hamburských kapek tento cho-

robný stav žaludku napraví a krev

v

nostni recniK ar neroia jeno
fv Ječ bouřlivě aklamována vzbudi

la veliký dojem ro ni zapei
Hlahol a posléz zatlučen kámen

1 I o tom nelze se nám více roze-

psat! Zatloukali i slovanští hosté

í a hesla jejich jsou známa Některá
A byla bouřlivě aklamována

CUwnncf nninžpnf kamene k— f
pomníku Palackého ukončena

banketem Odpoledne na počest
hostí Sokolové uspořádali veřejné
cvičení na Letné mimo to konána

w na Letné velká národní slavnost
"

projektována vycházka do vý-S- vy

Ale dílf déSť to všechno kazil


